
Usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva města Vratimova konaného 
15.03.2023  

 
 
Přítomni:   dle presenční listiny 
 
 

Návrhová komise: Bc. Klára Tidrichová PRO: 16 
   ZDRŽ: 1 

      
 Ing. David Valenčin PRO: 16 
   ZDRŽ: 1 
  
      
Ověřovatelé: BcA. Petra Grigoriadu PRO: 16 

   ZDR: 1 
  

 Libor Svoboda PRO: 16  
  ZDR: 1 
   
 
Zapisovatelka: Ing. Renáta Mičulková 

 
     
PROGRAM: 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města 
2. Rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 1–12/2022 
3. Informace o rozpočtových opatřeních přijatých radou města v roce 2022 
4.  Informace o finančních kontrolách prováděných v II. pololetí 2022 
5. Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská 

(úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi jednotlivými vlastníky pozemků a městem 
Vratimov 

6. Informace o realizaci investičních akcí a větších oprav v roce 2022 
7.  Návrh přidělení účelových dotací spolkům a organizacím na rok 2023 
8. Žádost o dotaci na provoz Pošta Partner v Horních Datyních 
9. Zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána č. 1/2023 
10. Darování pozemků v rámci stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská 

(úsek mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi Správou silnic Moravskoslezského kraje, p. 
o. a městem Vratimov 

11. Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2022 – KS 
12.  Schválení Dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací města: 
 Základní škola Vratimov,  Datyňská 690, Vratimov 
 Základní škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov  
 Středisko volného času Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 377/61 



2 
 

 Základní umělecká škola Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov 
 Městská knihovna Vratimov, příspěvková organizace, Frýdecká 1000/48 
13. Stanovení “určeného člena zastupitelstva” pro spolupráci na územně plánovací činnosti 
14. Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ZIK ZAK Vratimov, z. s. 
15. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK, ev. č. 04141/2021/RRC z 

05.10.2021, v rámci programu „Program na podporu přípravy projektové dokumentace 
2021“ 

PRO: 17 
 
 
3/1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města. 
PRO: 17 
 
 
3/2 

Zastupitelstvo města schvaluje rozbory hospodaření města a příspěvkových organizací za 
období 1–12/2022. 
PRO: 17 
 
 
3/3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních přijatých radou 
města v roce 2022. 
PRO: 17 
 
 
3/4 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o provedených finančních kontrolách za II. 
pololetí roku 2022 dle předložené zprávy. 
PRO: 17 
 
 
3/5 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou darovací smlouvu k nově vzniklým pozemkům v      
k. ú. Horní Datyně, které byly odděleny na základě geometrického plánu č. 2506-22096/2022 
z 03.01.2023 po ukončení stavby „Vratimov – Horní Datyně, chodník ul. Vratimovská (úsek 
mezi ul. Krajní a ul. Nad Točnou)“ mezi obdarovaným městem Vratimov a dárci fyzickými 
osobami vlastnícími jednotlivé dotčené pozemky. 
PRO: 17 
 
 
3/6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o investičních akcích a větších opravách za rok 
2022. 
PRO: 17 
 



3 
 

3/7.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace z rozpočtu města dle předloženého 
návrhu. 
PRO: 15 
ZDRŽ: 2 
 
 
3/7.2 

Zastupitelstvo města schvaluje vzorovou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 
PRO: 16 
ZDRŽ: 1 
 
 
3/8.1 

Zastupitelstvo města schvaluje finanční dotaci na zajištění poštovních služeb v části obce 
Horní Datyně v roce 2023 Stanislavu Knězkovi, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, v částce 
250.000 Kč. 
PRO: 17 
 
 
3/8.2 

Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční dotace na 
zajištění poštovních služeb v části obce Horní Datyně v roce 2023 mezi městem Vratimov a 
Stanislavem Knězkem, U Školy 292, Vratimov-Horní Datyně, IČ 41046226. 
PRO: 17 
 
 
3/9 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis Revizní komise DSO Region Slezská brána  
č. 1/2023 z 18.01.2023. 
PRO: 17 

 
 
3/10.1 

Zastupitelstvo města  rozhodlo o přijetí darovaných pozemků parc. č. 419/174, 419/177, 
419/181, 419/183, 419/184, 419/188, 419/192, 419/194, 419/197, 419/200, 419/201, 
419/204 a 419/207, k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2506-22096/2022 z 03.01.2023, z vlastnictví Moravskoslezského kraje, 
zastoupeného Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, Úprkova 
795/1, Ostrava, v účetní hodnotě 411.300 Kč.  
PRO: 17 

 
 
3/10.2 

Zastupitelstvo města  schvaluje darovací smlouvu k pozemkům parc. č. 419/174, 419/177, 
419/181, 419/183, 419/184, 419/188, 419/192, 419/194, 419/197, 419/200, 419/201, 
419/204 a 419/207, vše k. ú. Horní Datyně, které vznikly na základě geometrického plánu pro 



4 
 

rozdělení pozemku č. 2506-22096/2022 z 03.01.2023, mezi obdarovaným městem Vratimov 
a dárcem Moravskoslezským krajem, zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací, Úprkova 795/1, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 17 
 
 
3/11 

Zastupitelstvo města bere na vědomí materiál organizační složky Kulturní středisko Vratimov 
Rozbor plnění ukazatelů rozpočtu za rok 2022. 
PRO: 17 
 
 
3/12.1 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 8 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Datyňská 690, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací listiny 
vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.2 včetně jejich následných změn. 
PRO: 17 
 
 
3/12.2 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 4 zřizovací listiny 
Základní školy Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, kterým se doplňuje znění 
zřizovací listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.1 včetně jejich následných 
změn. 
PRO: 17 
 
 
3/12.3 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 3 zřizovací listiny 
Mateřské školy Vratimov, Na Vyhlídce 25, Vratimov, kterým se doplňuje znění zřizovací 
listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.3 včetně jejich následných změn. 
PRO: 17 
 
 
3/12.4 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 7 zřizovací listiny 
Střediska volného času Vratimov, příspěvkové  organizace, Frýdecká 377/61, Vratimov, 
kterým se doplňuje znění zřizovací listiny vydané dne 26.06.2006, číslo usnesení 28/7.3 
včetně jejich následných změn. 
PRO: 16 
ZDRŽ: 1 
 
 
3/12.5 
Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 5 zřizovací listiny 
Základní umělecké školy Vratimov, Masarykovo náměstí 192, Vratimov, kterým se doplňuje 



5 
 

znění zřizovací listiny vydané dne 21.11.2005, číslo usnesení 24/9.15.4 včetně jejich 
následných změn. 
PRO: 17 
 
 
3/12.6 

Zastupitelstvo města schvaluje s účinností od 01.04.2023 dodatek č. 4 zřizovací listiny 
Městské knihovny Vratimov, příspěvkové  organizace, Frýdecká 1000/48, Vratimov, kterým 
se doplňuje znění zřizovací listiny vydané dne 26.10.2009, číslo usnesení 21/5.8 včetně jejich 
následných změn. 
PRO: 17 
 
 
3/13 

Zastupitelstvo města schvaluje Bc. Martina Čecha jako určeného člena zastupitelstva 
(„určeného zastupitele“) pro činnosti spojené s pořizováním územně plánovací dokumentace 
města. Předpokládá se, že tuto činnost bude vykonávat celé volební období. 
PRO: 16 
ZDRŽ: 1 
 
 
3/14.1 

Zastupitelstvo města schvaluje přidělení účelové dotace ve výši 50.000 Kč na dopravu na ME 
Itálie 2023 pro ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, IČ 26990865. 
PRO: 17 
 
 
3/14.2 

Zastupitelstvo města schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 
50.000 Kč mezi městem Vratimov a ZIK-ZAK Vratimov, z. s., Frýdecká 377/61, Vratimov, 
IČ 26990865. 
PRO: 17 
 
 
3/15 

Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. č. 04141/2021/RRC z 05.10.2021 z Programu na podporu 
přípravy projektové dokumentace 2021, na realizaci projektu s názvem „Revitalizace lokality 
sídliště Na Hermaně“. 
PRO: 17 
 
 
Bc. Martin Čech        Bc. David Böhm 

starosta         místostarosta                           
 
Ve Vratimově 15.03.2023 

Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.  


